Ministerio Comité de
& de Transportes 6
w m y Comunicaciones Seleccion i

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-MTC/10-2

SERVICIO PARA LA ELABORACION DE LAS MATRICES “IDENTIFICACION DE PELIGROS, EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE LAS MEDIDAS DE CONTROL (IPERC)” DE LAS SEDES A NIVEL NACIONAL DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

POSTORES
SOLUCIONES PREVENTIVAS SST SOCIEDAD
DETALLE S AREINESEC UR AN D N ER CENC A RESHONSE 0 & R HSE ASESORES S.A.C. ANONIMA CERRADA - SOLUCIONES PREVENTIVAS
S.A.C
SST S.A.C
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS
2.2.1.1. Documentacién de presentacion obligatoria
Documentos para la admision de la oferta
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE 001 CUMPLE 001 CUMPLE 002
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de CUMPLE 002 al 004 CUMPLE 002 al 003 CUMPLE 003 al 005
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segln corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 005 CUMPLE 004 CUMPLE 008
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la 009
presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE (1) 006 CUMPLE 005 CUMPLE
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4). CUMPLE 007 CUMPLE 006 CUMPLE 010
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el NO APLICA NO APLICA NO APLICA
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios CUMPLE 008 CUMPLE 007 CUMPLE 011
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.1.2 Documentacién de presentacién Facultativa
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion CUMPLE ot0 |  eee--- CUMPLE 171
en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 9) CUMPLE 011 CUMPLE 025 CUMPLE 172
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(1) Mediante Carta N° 001-2024-MTC/AS-19-2023-MTC/10-2, de fecha 17 de enero de 2024, se solicité a través de la plataforma del SEACE la subsanacion de la oferta delgostor SAFETY SECURITY AND EMERGENCY RESPONSE S.A.C., respecto del error en la descripcion del nombre del servicio contenido en el Anexo 3 y la
omisién de firma o vistos en el Contrato N° 004-2020-OPE/INS y el ANEXO N° 1, correspondientemente, otorgandole un plazo de dos (02) dias habiles a efecte€ qiie subsanen dichas observaciones, en virtud al numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Con fecha 18 de enero de 2024 el postor SAFETY SECURITY AND EMERGENCY RESPONSE S.A.C., s(ibSané las observaciones a través de la

Mahuel Vargas Quispe José Enriq e‘l{:squez ar Suldy Hu1 \in /
Lizdrrag hua c
Miembro Suplente Presidente Titylar bro S plente

Lima, 25 de enero de 2024
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